
18 17 16
15

14 13 12

6 7 8 9 10
11

54

2.00x2.10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

1 2
3 4 5 6 7 8 9 10

11
12

1314151617181920

2PT

2

2PT

2

2PT 3PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

3PT

2

3PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

3PT

2

3PT

2

3PT

2

3PT

2

3PT

2

2PT

2

2PT

2

3PT

2

3PT

2

2PT

2

2PT

2

3PT

2

3PT

2

2PT

2

3PT

2

3PT

2

3PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

2PT

2

3PT

2

3PT

2

a1

d1

g

1

g

1

ll

m
m

n

e

r

d1

c1

c1b1

b1

a1

a1

h1

i1

j1

j1

k1

k1

k1

p
1

p

1

s1s1

u1

o1

o1

o1

o1

t1 t1 t1

q
1

x1

f1

f1

f1

f1

u1

y

v1 v1 v1

w1

w1

v1

Arquivo Empenho

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

A
r
q
u
i
v
o
 
A
r
r
e
c
a
d
a
ç
ã
o

Mesa Rosana

M
e
s
a
 
R
o
s
a
n
a

Mesa Cadastro

M
e
s
a
 
C
a
d
a
s
t
r
o

Mesa Cadastro

M
e
s
a
 
C
a
d
a
s
t
r
o

Arquivo

Fiscalização

Mesa Comissão de

Licitação

M
e
s
a
 
P
a
r
t
i
c
i
p
a
n
t
e
s
 
/

L
i
c
i
t
a
ç
ã
o

A
r
q
u
i
v
o
 
L
i
c
i
t
a
ç
ã
o
 
e

C
o
n
t
r
a
t
o

C

o

n

t

r

a

t

o

s

 

e

 

L

i

c

i

t

a

ç

ã

o

A
r
q
u
i
v
o
 
L
i
c
i
t
a
ç
ã
o
 
e

C
o
n
t
r
a
t
o

A
r
q
u
i
v
o
 
A
r
r
e
c
a
d
a
ç
ã
o

A
r
q
u
i
v
o
 
A
r
r
e
c
a
d
a
ç
ã
o

M
e
s
a
 
S
e
c
r
e
t
á
r
i
a

F
a
z
e
n
d
a

M
e
s
a
 
S
e
c
r
e
t
á
r
i
a

F
a
z
e
n
d
a

Mesa Secretária

Fazenda

Arquivo

Sec Fazenda

Balcão Sec Fazenda

Arquivo

Sec Fazenda

M
e
s
a
 
A
p
o
s
e
n
t
a
d
o
r
i
a

M
e
s
a
 
J
u
c
i

Arquivo

Contabilidade

Arquivo

Contabilidade

Arquivo

Contabilidade

Arquivo

Contabilidade

Arquivo

Contabilidade

Arquivo

Contabilidade

Balcão Sec Fazenda Balcão Sec Fazenda Balcão Sec Fazenda

RACK

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Arquivo

Fiscalização

Mesa

Fiscalização

Vertical FiscalizaçãoVertical FiscalizaçãoVertical Fiscalização

Mesa

Fiscalização

Mesa

Fiscalização

M
e
s
a
 
F
i
s
c
a
l
i
z
a
ç
ã
o

A
r
q
u
i
v
o

A
p
o
s
e
n
t
a
d
o
r
i
a

Apoio Aposentadoria

A
r
q
u
i
v
o

A
p
o
s
e
n
t
a
d
o
r
i
a

A
r
q
u
i
v
o

A
p
o
s
e
n
t
a
d
o
r
i
a

A
r
q
u
i
v
o

A
p
o
s
e
n
t
a
d
o
r
i
a

M
e
s
a

F
i
s
c
a
l
i
z
a
ç
ã
o

M
e
s
a

F
i
s
c
a
l
i
z
a
ç
ã
o

Mesa Tais

Arquivo Empenho

Arquivo Empenho

Arquivo Empenho

Mesa Tais

A
r
q
u
i
v
o

C
o
n
t
a
b
i
l
i
d
a
d
e

i1

h1

j1

2

QD.01

QD.02

Tomada h = 0,3

Tomada h = 1,3

Tomada h = 2,0

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO

PONTO DE LUZ INCANDESCENTE

INTERRUPTOR SIMPLES  H=1m 

INTERRUPTOR DUPLO  H=1m 

FIOS E CABOS; NEUTRO, FASE, RETORNO,

INTERRUPTOR TRIPLO-1 SIMPLES 2 PARALELOS  H=1m 

Tomada de Piso

LUMINÁRIA P/ LÂMP. FLUOR. TUBULAR

ELETROCALHA

PONTE E TERRA

TUBULAÇÃO QUE SOBE

LEGENDA

DATA:
Fevereiro/2018

ESCALA:
No desenho

LOCAL

ASSUNTO

Prancha:

03/03
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Frederico Westphalen - RS

Fone: (55) 3744 5050 / FAX (55) 3744 3887
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DESENHO

Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen

OBSERVAÇÃO:

Todas e quaisquer dúvidas na interpretação deste projeto, devem ser
solicitadas aos autores. Não serão aceitas execuções em desacordo com o

projeto gráfico desta prancha sem a devida autorização.
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Responsável Técnico:
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CREA RS 215.251
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Anderson

Responsável Técnico:

Projeto de Instalações Elétricas

Requalificação do Pavimento Térreo do Centro Administrativo
Municipal

NOTAS

- MEDIDAS E NÍVEIS EM METROS;

- VERIFICAR AS MEDIDAS NO LOCAL ANTES DA EXECUÇÃO DE QUALQUER

SERVIÇO;

- EM CASO DE CONFLITO DE INFORMAÇÕES ENTRE O PROJETO GRÁFICO E

O  MEMORIAL DESCRITIVO, CONSULTAR OS PROJETISTAS;

- ALTERAÇÕES NESTE PROJETO SOMENTE COM AUTORIZAÇÃO EXPRESSA

DOS PROJETISTAS;

REFERÊNCIAS:

- PLANILHA DE QUANTITATIVOS

- MEMORIAL DESCRITIVO


